

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Открытое акционерное общество «Волгограднефтемаш»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	333	333	0	158	19	66	85	5	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	478	478	0	220	26	88	130	14	0
из них женщин	90	90	0	22	2	20	46	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
	<b>Кузнечно-прессовый цех (КПЦ) (код – 107)</b>																							
107-1379	Диспетчер старший	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1380	Мастер старший (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
107-1381	Мастер старший (участок холодной штамповки)	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
107-1382	Мастер (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
107-1383	Мастер (по инструменту)	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
107-1384	Машинист крана (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	3.3	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
107-1385	Машинист крана (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	3.3	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
107-1386	Машинист крана (участок горячей штамповки)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.3	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1387	Машинист крана (участок горячей штамповки)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.3	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1388	Машинист крана (участок горячей штамповки)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.3	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1389	Машинист крана (участок горячей штамповки)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.3	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1390	Машинист крана (на эстакаде) (прессовый)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1391	Машинист крана (на эстакаде) (прессовый) козловой	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1392	Термист (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107-1393	Термист (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107-1394	Термист (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107-1395	Термист (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107-1396	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1397	Газорезчик	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1398	Газорезчик	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1399	Кузнец-штамповщик (участок горячей штамповки)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1400	Кузнец-штамповщик (участок горячей штамповки)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1401	Кузнец-штамповщик (участок горячей штамповки)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
107-1402	Кузнец-штамповщик (участок горячей штамповки)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1403	Стропальщик (участок горячей штамповки)	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107-1404	Обрубщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1405	Обрубщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1406	Обрубщик (РВД стожка)	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1407	Обрубщик (РВД стожка)	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1408	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1409	Электросварщик ручной сварки (электрошлаковая сварка)	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
107-1410	Машинист крана (кранбальщик) (участок холодной штамповки)	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1411	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1412	Штамповщик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1413	Стропальщик (участок холодной штамповки)	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок свободной ковки</i>																						
107-1414	Инженер по эксплуатации оборудования ведущий	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1415	Мастер старший (участок свободной ковки)	2	-	2	3.2	2	-	3.1	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
107-	Газорезчик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
1416																										
107-1417	Мастер (участок свободной ковки)	2	-	2	3.2	2	-	3.1	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
107-1418	Огнеупорщик	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет			
107-1419	Резчик металла на ножницах и прессах (горячего металла) (участок свободной ковки)	2	-	3.1	3.2	2	-	3.1	2	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да			
107-1420	Стропальщик (участок свободной ковки)	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
107-1421	Машинист крана (участок свободной ковки)	3.1	-	2	3.2	2	-	3.1	2	-	-	3.3	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да			
107-1422	Машинист крана (участок свободной ковки)	3.1	-	2	3.2	2	-	3.1	2	-	-	3.3	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да			
107-1423	Машинист крана (на эстакаде) (участок свободной ковки)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
107-1424	Машинист на молотах, прессах и манипуляторах (участок свободной ковки)	2	-	3.1	3.3	2	-	3.1	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да			
107-1425	Машинист на молотах, прессах и манипуляторах (участок свободной ковки)	2	-	3.1	3.3	2	-	3.1	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да			
107-1426	Машинист на молотах, прессах и манипуляторах (участок свободной ковки)	2	-	3.1	3.3	2	-	3.1	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да			
107-1427	Нагревательщик металла (участок свободной ковки)	2	-	2	3.2	2	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
107-1428	Нагревательщик металла (участок свободной ковки)	2	-	2	3.2	2	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
107-1432	Кузнец на молотах и прессах (с массой падающей части 3	2	-	3.1	3.4	2	-	3.1	3.1	-	-	3.3	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да			



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
115-1441	Помощник мастера термообручного участка	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1442	Земледел	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1443	Земледел	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1444	Земледел	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1445	Изготовитель каркасов	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
115-1446	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115-1447	Лаборант химического анализа	3.2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
115-1448	Лаборант химического анализа	3.2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
115-1449	Огнеупорщик	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1450	Разварщик силикатной глыбы	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
115-1451	Разварщик силикатной глыбы	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
115-1452	Стропальщик	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1453	Стропальщик	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1454	Стропальщик	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1455	Газорезчик	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1456	Газорезчик	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
115-1457	Заливщик металла	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.4	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1458	Машинист крана (крановщик) шихтовый пролёт	2	-	3.2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
115-1459	Машинист крана (крановщик) шихтовый пролёт	2	-	3.2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
115-1460	Машинист крана (крановщик) формовочный участок	3.2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1461	Машинист крана (крановщик) формовочный участок	3.2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1462	Машинист крана (крановщик) стержневой участок	3.2	-	3.2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1463	Машинист крана (крановщик) стержневой участок	3.2	-	3.2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1464	Машинист крана (крановщик) плавильный участок формовочного отделения	3.2	-	3.2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1465	Машинист крана (крановщик) термообрубной участок	3.1	-	3.2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1466	Машинист крана (крановщик) термообрубной участок	3.1	-	3.2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1467	Обрубщик	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1468	Обрубщик	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1469	Обрубщик	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1470	Обрубщик	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-1471	Обрубщик	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115-	Обрубщик	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1472																								
115-1473	Обрубщик (грубая обработка)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1474	Обрубщик (грубая обработка)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1475	Сушильщик стержней, форм и формовочных материалов	3.2	-	3.2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1476	Сушильщик стержней, форм и формовочных материалов	3.2	-	3.2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1477	Сушильщик стержней, форм и формовочных материалов	3.2	-	3.2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1478	Термист	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
115-1479	Термист	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
115-1480	Шихтовщик	-	-	3.2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
115-1481	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1482	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1483	Выбивальщик отливок	3.2	-	3.2	3.2	2	-	3.2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1484	Выбивальщик отливок	3.2	-	3.2	3.2	2	-	3.2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1485	Подручный сталевара электропечи	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1486	Подручный сталевара электропечи	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-1487	Сталевар электропечи	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
115-	Сталевар электропечи	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1501	крана																								
224-1502	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
224-1503	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
224-1504	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
224-1505	Монтер пути	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
224-1506	Составитель поездов	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
224-1507	Составитель поездов	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<b>Участок транспортировки крупногабаритного оборудования (УТКО) (код 225)</b>																								
225-1508	Машинист крана козлового (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
225-1509	Машинист крана козлового (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Цех защитных покрытий (ЦЗП) (код-105)</b>																								
	<i>Участок лакокрасочных покрытий</i>																								
105-1510	Стропальщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
105-1511	Машинист крана (кранбальщик)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Участок гальванических покрытий</i>																								
105-	Стропальщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
228-1549	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1550	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1551	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1552	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (занятый ремонтом и обслуживанием оборудования кузнечно-прессового цеха)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
228-1553	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
228-1554	Фрезеровщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1555	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1556	Машинист крана (кранбальщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1557	Газорезчик	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Ремонтный участок № 3</i>																						
228-1558	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1559	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1560	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
228-1561	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1562	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1563	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1564	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1565	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1566	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1567	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1568	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1569	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1570	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1571	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1572	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1573	Фрезеровщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1574	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
228-1575	Машинист крана (кранбальщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтный участок № 4</i>																						
228-1576	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1577	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1578	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1579	Инженер по эксплуатации оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1580	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1581	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1582	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1583	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1584	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1585	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1586	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1587	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1588	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1589	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
228-1602	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1603	Наладчик технологического оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1604	Наладчик технологического оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1605	Наладчик технологического оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1606	Наладчик технологического оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1607	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1608	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1609	Фрезеровщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-1610	Газорезчик	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
228-1611	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
228-1612	Машинист крана (кранбальщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ремонтно-монтажный цех (РМЦ) (код - 221)</b>																						
221-1613	Начальник ремонтно-монтажного цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтно - механический участок</i>																						
221-1614	Машинист крана (крановщик) (управление с пола)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221-1616	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
221-1617	Строгальщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221-1615	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221-1618	Долбежник	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок капитального ремонта оборудования</i>																						
221-1619	Сверловщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221-1620	Шлифовщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221-1621	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтно - монтажный участок</i>																						
221-1622	Газорезчик	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221-1623	Газорезчик	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221-1624	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221-1625	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221-1626	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221-1627	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221-1628	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221-1629	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
221-1630	Слесарь по такелажу и грузозахватным приспособлениям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Технологическая группа</i>																						
221-1631	Инженер по технологической подготовке ведущих	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221-1632	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Энергетический цех (код - 234)</b>																						
234-1633	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Парокотельный участок</i>																						
234-1634	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234-1635	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кислородно - компрессорный участок</i>																						
234-1636	Мастер старший	-	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
234-1637	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
234-1638	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
234-1639	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
234-1640	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
234-1641	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
234-	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет









Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
	дования																								
234-1686	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234-1687	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (Кислородно-компрессорный участок (ККУ))	3.1	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>Участок текущего ремонта и эксплуатации электрооборудования</i>																								
234-1688	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
234-1689	Диспетчер старший	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отделение ремонта и оперативного обслуживания электрооборудования ЛП</i>																								
234-1690	Энергетик (занятый ремонтом и обслуживанием оборудования ЛП)	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
234-1691	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (занятый ремонтом и обслуживанием оборудования ЛП)	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
234-1692	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (занятый ремонтом и обслуживанием оборудования ЛП)	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
234-1693	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (занятый ремонтом и обслуживанием оборудования ЛП)	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Лаборатория промышленной санитарии (ЛПС) (код-342)</b>																						
342-1694	Инженер-химик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Котельно-сварочный цех № 6</b>																						
074-СО-УТ/2019-106-299	Котельщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
074-СО-УТ/2019-106-339	Обрубщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
074-СО-УТ/2019-106-344	Обрубщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
074-СО-УТ/2019-106-290	Котельщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Механосборочный цех №3 (Код 103)</b>																						
004-СО-	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





